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[Duetoft] 
je verden måske kan blive nøgleordet for det 
hele, for at det hele ikke igen skal vende tilba- 
ge til en tilstand af ragnarok. 

Jeg håber, man kan erkende, at der er den 
nye situation. Men man skal nok ikke smide 
alle de gamle midler væk. Der er mange af de 
instrumenter og mange af de midler, man hid- 
til har brugt, der bestemt er brugbare i den 
kommende tids sikkerhedspolitik, 6g derfor 
glæder jeg mig over, at vi i dag egentlig har fået 
konstateret så bred en enighed om dansk 
udenrigspolitik, som vi har, og det skal både 
regeringen og Socialdemokratiet ønskes til lyk- 
ke med. 

(Kort bemærkning). 

Annette Just (FP): 
Det var da kolossalt, som hr. Duetoft plud- 

selig kunne ophidse sig over, at jeg i en enkelt 
bemærkning siger, at bistandshjælp er roden 
til alt ondt -  og så klart sagde jeg det ikke en- 
gang i min tale. Men det er Fremskridtspartiets 
sande overbevisning, at når man giver bi- 
standshjælp til den tredje verdens lande ukri- 
tisk, som CD altså gerne vil, er det medvirken- 
de til selvødelæggelse af deres egen produk- 
tion. 

Den eneste måde, vi kan hjælpe disse lande 
ud af den katastrofale situation, de er i -  og det 
indrømmer jeg -  er at give dem mulighed for at 
handle med os. Men det er der faktisk ikke 
særlig meget der tegner til at vi vil gøre, hver- 
ken i Loméaftalerne -  selv om de siger en mas- 
se store, fine ord, er det jo også blot bistands- 
hjælp -  eller i de danske direkte aftaler om, 
hvordan vi skal give ulandshjælp, for det er jo 
også bistandshjælp, som hr. Duetoft gentager 
så mange gange. Nej, skal vi gøre noget for 
dem, som er effektivt, så skal vi give dem mu- 
lighed for samhandel, og det har Fremskridts- 
partiet altid stået for. Samhandel giver mulig- 
hed for opbyggelse af selvrespekt, og derved 
får vi stabile områder. Men jeg forstår, at CD 
tror, at det, Fremskridtspartiet går ind for, er at 
bygge mure, lave elektriske hegn, maskinge- 
værreder osv., for blot at nævne nogle få af de 
ting, som hr. Duetoft sagde, og sa. i øvrigt sætte 
sig ned og sige: Puha, det giver racisme og na- 
tionalisme. 

Det skaber, som hr. Duetoft siger, roden til 
virkelig racisme,- hvis vi blot blander alle folke- 
slag. Lad os bevare selvrespekten i vort eget 

område og sikre, at de andre har samme mulig- 
hed, og så lad være med -  vi, der selv har 
325.000 arbejdsløse -  at gøre, som CD lige 
gjorde! 

(Kort bemærkning). 

Duetoft (CD): 
Jeg må bare konstatere, at Fremskridtsparti- 

ets politik overhovedet ikke hænger sammen. 
Der er altså ingen sammenhæng mellem at tale 
oni, at man skal have en øget handel med den 
tredje verden, hvis man ikke vil give dem mu- 
ligheden for at opbygge den infrastruktur og 
det erhvervsliv, som rent faktisk skal tage kon- 
kurrencen op med os. Det er fuldstændig 
hæmningsløst at tro, at man ude i bushen et 
eller andet sted i Afrika og uden hjælp kan 
bygge det op, der skal konkurrere med os. Hvis 
handelen skal komme, er det helt naturligt, at 
vi må være med til at bygge fundamentet op 
for den handel. 

Hvad angår de arbejdsløse, må jeg bare sige 
til fru Annette Just, at det er en kendsgerning, 
at kommer der billigere produkter fra den tred- 
je verden på det danske marked, koster det 
danske arbejd'spladsér, og så kan fru Annette 
Just godt stille sig op bagefter og sige, at det er 
urimeligt. Men fru Annette Just kan jo ikke på 
én gang både sige, at der skal være handel med 
de lande, og samtidig sige, at det ikke må gå ud 
over det danske arbejdsmarked. 

Dér er det vores budskab, at man ikke løser 
det danske arbejdsmarkeds problem ved at gø- 
re noget traditionelt. Man løser det kun ved at 
erkende, at vi er i en anden konkurrencesitu- 
ation, og at man derfor, bl.a. ved en nedskæ- 
ring af arbejdstiden via jobrotation f.eks., får 
flere i arbejde, men i kortere tid i det danske 
samfund. Men den konsekvens vil fru Annette 
Just ikke drage, ligesom fru Annette Just over- 
hovedet ikke vil drage konsekvensen af en 
række af de flotte ord, der stod på det papir, 
fru Annette Just læste op af. 

(Kort bemærkning). 

Jørgen Estrup (RV): 
Tolerancen er sådan set stor over for fru An- 

hette Just, for vi ved godt, at Fremskridtsparti- 
et ikke deler de synspunkter, vi andre har på 
ulandsbistanden, men det er alligevel stærkt at 
høre frti Annette Just stå her fra talerstolen og 


